



BALLERUP
KOMMUNE



BALLERUP KOMMUNE

Dato: 22. juli 2020

Opfølgning på handleplan for Social- og Sundhedsudvalgets studietur 2020

Indsats	Formål	Deadline for udførelse	Trin for udførelse af indsats.	Status
1. Forberedelse af muligheden for døgnrytmelys i Plejecenter Toftehavens nye tilbygning.	<p>1. Bedre Trivsel for borgere og medarbejdere.</p> <p>2. Borgere mere aktive om dagen og generelt mindre udadreagerende adfærd fra borgere med demens.</p> <p>3. Lavere sygefravær for medarbejderne.</p>	2020 2. kvartal	1. Muligheden for døgnrytmelys skal indarbejdes i arbejdet med tilbygning af Toftehaven plejecenter.	Gennemført. Døgnrytmelys er blevet indskrevet i materialet der omhandler Toftehavens tilbygning.
2. Analyse og Businesscase for døgnrytmelys på alle plejecentre.	<p>1. Bedre Trivsel for borgere og medarbejdere.</p> <p>2. Borgere mere aktive om dagen og generelt mindre udadreagerende adfærd fra borgere med demens.</p> <p>3. Lavere sygefravær for medarbejderne.</p>	2021 1. kvartal	<p>1. Analysere og undersøge forskning og produkter/leverandører på markedet</p> <p>2. Indhente erfaringer og besøge andre plejecentre.</p> <p>3. Afprøvning på en eller to afdelinger i Ballerup Kommune.</p> <p>4. Evaluering og anbefaling ved udarbejdelse af businesscase og eventuel implementeringsplan.</p>	<p>Er i gang.</p> <p>Erfaringen med døgnrytmelys synes positiv. Der er stor forskel på typen af døgnrytmelys i forskningen, fx om det er installeret som del af arkitekturen eller som enkelte fritstående lamper, samt om farvet lyspærer eller flere specialfremstillede dioder etc. Derfor er der begrænset mulighed for at sammenligne.</p> <p>Der er dialog med forskellige leverandører og der planlægges at lave en afprøvning på en afdeling i efteråret 2020.</p>
3. Inspiration om demensindsatser og praktiske tiltag som f.eks. mapper til pårørende videregives til fagfolk.	<p>1. Øget kvalitet i demensindsatsen heri samarbejde med pårørende og frivillige.</p> <p>2. Øget videndeling mellem fagområder i Center for Voksne og Sundhed.</p>	2020 4. kvartal	1. Information og materialer overdrages til relevante fagpersoner i Ballerup Kommune.	<p>Er i gang.</p> <p>Informationer og kontakter er videregivet og bliver også forelagt strategigruppen for demens i august 2020 som herefter påtager sig ansvaret for indsatsen.</p>

Indsats	Formål	Deadline for udførelse	Trin for udførelse af indsats.	Status
4. Inspiration og sparring om det specialiserede socialområde bruges i udvikling af kvalitetsstandarder på området.	<p>1. Effektivisering af ressourcerne ved udarbejdelse af nye service og kvalitetsstandarder.</p> <p>2. Øget faglig kvalitet for medarbejderne.</p>	2020	1. Inspiration fra studieturen indgår i udarbejdelse af nye service og kvalitetsstandarder.	<p>Er i gang</p> <p>Indgår i det forestående arbejde med udarbejdelse af nye service og kvalitetsstandarder på det specialiserede vaksenområde.</p>
5. Afprøvning af tablets på rulleborde til medarbejderne på plejecentrene.	<p>1. Øget effektivisering ved at dokumentere hos borgeren.</p> <p>2. Øget faglig kvalitet ved forbedring af dokumentation.</p>	2020 4. kvartal	<p>1. Afdækning af nuværende dokumentationspraksis og adgang til tablets og smartphones.</p> <p>2. Afprøvning på et plejecenter eller en afdeling.</p> <p>3. Evaluering og anbefaling inklusiv Business-case.</p>	<p>Er i gang.</p> <p>Afdækning af nuværende praksis på plejecentre samt vurdering om der skal være en tablet eller PC på rullebordet.</p>
6. Afprøvning af forskellige former for sensorer.	<p>1. Effektivisering af arbejdsgange.</p> <p>2. Øget oplevet kvalitet for borgere.</p> <p>3. Øget faglig kvalitet for medarbejderne.</p>	2021 2. kvartal	<p>1. Afdækning af hvilke sensorer der er på markedet og hvilke der allerede anvendes i Ballerup Kommune.</p> <p>2. Afprøvning af aktivitetssensorer for borgere med demens.</p> <p>3. Evaluering og anbefaling inklusiv Business-case.</p>	<p>Er i gang.</p> <p>Vurdering og afdækning af mulige og relevante sensorer på markedet er i gang.</p> <p>Der afprøves "alarmerings" sensorer i forbindelse med kaldeanlæg og aktivitetssensorer for borgere med demens.</p>
7. Øget fokus på udlån og formidling af mulige hjælpemidler til borgere. Heri hjælpemidler til demensområdet.	<p>1. Øget borgeroplevet kvalitet ved at flere borgere og pårørende får kendskab til de enkle hjælpemidler der er på markedet.</p> <p>2. Effektivisering ved at borgere vedligeholder funktionsniveau ved at bruge de rette hjælpemidler.</p>	Iværksættes i 2021	<p>1. Dialog med afsnit for hjælpemidler og biblioteket om udvikling og øget fokus på formidling af hjælpemidler.</p> <p>2. Afdækning af mulige hjælpemidler og teknologier som kan udlånes og formidles viden om.</p> <p>3. Opdatering og videreudvikling af sortimentet af "lån et hjælpemiddel" i samarbejde med Ballerup bibliotek.</p>	<p>Under planlægning.</p> <p>Overvejelse om at sammenkoble denne indsats om udlån og formidling sammen med indsatsen med afprøvning af Living Lab.</p>

Indsats	Formål	Deadline for udførelse	Trin for udførelse af indsats.	Status
<p>8. Opdatering af metode og tilgang til arbejdet med velfærds-teknologi.</p> <p>Opdatering af dokumentet "Prioritering af arbejdet med velfærdsteknologi".</p>	<p>1. Øget effektivisering ved at forbedre arbejds-gange for valg og implementering af teknologier.</p> <p>2. Øget faglig kvalitet ved en mere synlig og praktisk tilgang til metoder for implementering af velfærdsteknologi.</p> <p>3. Øget borgeroplevet kvalitet ved at borgere får adgang og mulighed for brug af velfærds-teknologi.</p>	<p>2020 4. kvartal</p>	<p>1. Opdatering af metoder, og processer af dokumentet "Prioritering af arbejdet med velfærds-teknologi".</p> <p>2. Opdatering af dokumentet "Prioritering af arbejdet med velfærdsteknologi" gennemgås med referencegruppe og styregruppe for velfærdsteknologi.</p> <p>3. Opdateret version af "Prioritering af arbejdet med velfærdsteknologi" forelægges Social- og Sundhedsudvalget til godkendelse.</p>	<p>Under planlægning.</p>
<p>9. Analyse og businesscase af anvendelse af planlægnings-skærme på plejecentre.</p>	<p>1. Effektivisering af arbejdsgange ved brug af planlægnings-skærme hos borgerne.</p>	<p>2021 1. kvartal</p>	<p>1. Indhentning af erfaringer fra kommuner hvor løsningen anvendes. Særligt fokus på muligheden for integration mellem planlægnings-skærmene og til Ballerup Kommunes omsorgssystem.</p> <p>2. Eventuelt afprøvning på et plejecenter.</p> <p>3. Evaluering og anbefaling inklusiv business-case.</p>	<p>Under planlægning.</p>
<p>10. Undersøge mulighed for brug/leje af Københavns kommunes Living Lab og/eller private virksomheders demonstrations faciliteter. I det omfang Living Lab, og demonstrationsfaciliteter er relevante for Ballerup</p>	<p>1. Øget faglig kvalitet ved at borgere og medarbejdere inspireres og involveres i brug og udvikling af velfærdsteknologi.</p> <p>2. Øget effektivisering ved at medarbejdere og ledere har øget parathed til at implementere</p>	<p>2021</p>	<p>1. Kontakte Københavns Kommunes Living lab om drøftelse mulighederne for samarbejde.</p> <p>2. Afdække og kontakte andre eventuelt private demonstrationsfaciliteter om muligheden for samarbejde.</p> <p>3. Ballerup Kommune afprøver Living Lab/demonstrationsfaciliteter for at</p>	<p>Under planlægning.</p>

<p>Kommune, kan der på sigt undersøges mulighed for etablere Living lab i samarbejde med andre kommuner. til inspiration for medarbejdere og borgere.</p>	<p>velfærdsteknologi og dermed øge udnyttelse af velfærdsteknologernes potentiale.</p>		<p>vurdere værdien ved dette samt om Ballerup Kommune skal have sit eget.</p> <p>4. Evaluering og anbefaling inklusiv business-case.</p>	
<p>11. Undersøge mulighederne for efter- og videreuddannelse i anvendelse af velfærdsteknologi på professionshøjskolen eller SOSU H. Herunder undersøges også mulighederne for brug af AMU kurser.</p>	<p>1. Øget faglig kvalitet ved at medarbejdere og leders kompetencer i praksis øges til at implementere ny teknologi og se muligheder og forbedringer ved forandringer.</p>	<p>2021</p>	<p>1. Dialog med forskellige leverandører af efter- og videreuddannelse om indhold, målgruppe og priser.</p> <p>2. Tilbud fra leverandører drøftes og tilpasses til behov og ønsker fra Center for voksne og Sundhed.</p> <p>3. Eventuelt afprøvning af efter- og videreuddannelse ved at efteruddanne et antal udvalgte ledere og medarbejdere.</p> <p>4. Evaluering og anbefaling inklusiv business-case.</p>	<p>Er i gang.</p> <p>Er i dialog med uddannelses udbyder om udkast til indhold og målgruppe for efter- og videreuddannelse.</p>